2024年９月20日

各  位

会 社 名 ク ニ ミ ネ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 國峯 保彦

（コード番号：５３８８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役副社長 管理部長 勢藤 大輔

（ＴＥＬ ０３－３８６６－７２５６）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

2024年９月20日開催の当社取締役会決議により、2024年10月１日付をもって、下記のとおり組織変更

および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

営業体制の効率化と管理面の簡素化を目的として、以下のとおり変更いたします。

・「クレイサイエンス事業本部」傘下の「ファインケミカル部」と「ライフサイエンス部」を統合

し、「クレイサイエンス部」を新設する。

２．主要な人事異動

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

菅
すが

 沼
ぬま

 辰
たつ

 彦
ひこ

クレイサイエンス事業本部副本部長 ファインケミカル部長

村
むら

 山
やま

 敬
たか

 道
みち

クレイサイエンス部長 ライフサイエンス部長

以 上

社外取締役　監査等委員

社外取締役　監査等委員

社外取締役　監査等委員

堀 越 孝

赤 石 健

原 田 崇 史

髙 田 裕 二

社外取締役 鷲 巣 信太郎

取締役　常勤監査等委員 大 谷 洋 之

取締役副社長（管理部長） 勢 藤 大 輔

2024年10月1日現在

役　　　　職 氏　　　名

代表取締役社長　全般 國 峯 保 彦

専務取締役ベントナイト事業本部長 木 村 敏 男

専務取締役クレイサイエンス事業本部長兼人事部長（海外事業推進部管掌） 友 山 貴 之

常務取締役アグリ事業本部長兼研究開発部長 玉 木 悟 史

取締役経営戦略部長

取 締 役 会

株 主 総 会

社 長 経 営 委 員 会

監 査 等 委 員 会

海

外

事

業

推

進

部

採

鉱

技

術

部

左

沢

工

場

蔵

王

工

場

御

津

工

場

太

田

工

場

生

産

部

総

務

経

理

課

黒

磯

研

究

所

資

源

探

査

課

情

報

シ

ス

テ

ム

課

大

阪

支

店

名

古

屋

支

店

営

業

管

理

課

素

形

材

部

新

規

事

業

推

進

課

品

質

保

証

課

い

わ

き

研

究

所

い

わ

き

工

場

ク
レ
イ
サ
イ
エ
ン
ス
部

小

名

浜

工

場

郡

山

工

場

ア

グ

リ

事

業

本

部

ク
レ
イ
サ
イ
エ
ン
ス
事
業
本
部

環

境

建

設

部

内 部 監 査 部

研

究

開

発

部

ア
グ
リ
ビ
ジ
ネ
ス
部

安

全

衛

生

課

人

事

部

人

事

課

人

材

開

発

課

Ｄ

Ｘ

推

進

課

経

営

戦

略

部

管

理

部

ベ
ン
ト
ナ
イ
ト
事
業
本
部

	20241001